
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
16.09.2022         № 1210 

 
Великий  Новгород 

 

 
Об утверждении алгоритма взаимодействия руководителей органов 

управления образованием городского округа, муниципальных районов и 
округов области, и организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

образования, по фактам чрезвычайных происшествий с участием 
несовершеннолетних 

 

В целях согласования действий по обеспечению безопасности 

несовершеннолетних, устранению причин и условий, способствующих 

возникновению чрезвычайных происшествий с участием 

несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый алгоритм взаимодействия руководителей 

органов управления образованием городского округа, муниципальных 

районов и округов области, и организаций, осуществляющих деятельность в 

сфере образования, по фактам чрезвычайных происшествий с участием 

несовершеннолетних (далее – алгоритм). 

 2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

городского округа, муниципальных районов и округов области обеспечить 

взаимодействие с министерством образования Новгородской области в 

соответствии с алгоритмом. 

 3. Руководителям государственных организаций, подведомственных 

министерству образования Новгородской области, обеспечить исполнение 

алгоритма. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

  

 
Первый 
заместитель министра 
 

 

 
Н.Г. Уральская 

 

Баранова Светлана Викторовна 

50-10-46 

15.09.2022 


